12 H. 7. 18.

Ejus duo sunt genera, quorum alterum hodie le countie court, alterum le tourne del viscount, olim folkmete, vulgo nuncupatur; so as many times turn' vicecomitis is expressed under the name of curia comitatus, because it extended through the whole county: and therefore in the red book of the exchequer, amongst the laws of king H. 1. cap. 8. de generalibus placitis comitatum, it is thus contained, viz.

Lamb. 135. Britton, c. 27. Flet. 1. 2. ca. 36, 37. In libro rubro, in Scaccario, ca. 8.

Sicut antiqua fuerat institutione formatum, salutaris regis imperio vera est recordatione firmatum, generalia * comitatum placita certis locis, et vicibus, et definito tempore per singulas anni provincias convenire debere, nec ullis ultra fatigationibus agitari, nisi propria regis necessitas, vel commune regni commodum sapius adjiciant. Inter sint autem episcopi, comites, vicedomini, vicarii, centenarii, aldermanni, praefecti, praepositi, barones, et vassores, tingre-vii, et ceteri terrarum domini diligenter intendentes, ne maiorum impunitas, aut gravionum pravitas, vel iudicum subversio solita majores laceratione confiniant: agantur itaque primo, debita verae christianitatis iura, secundo, regis placita, postremo, causae singulorum, &c. debet enim Sherysmote, (i. the sheryffes tourne) bis; hundreda, et wapentachia, (i. the county courts) duodecies in anno congregari.

[70]
* i. Turnorum placita.

Regis placita. i. The pleas of the crown holden in the sheryffes tourn also.

And truly did H. 1. say, sicut antiqua fuerat institutione formatum: for these courts of the tourn, and of the county, and of the leete or view of frankpledge mentioned hereafter in this chapter were very ancient; for of the tourn you shall read amongst the lawes of king Edw. Statutum est quod ibi (scilicet apud le folkmete) debent populi omnes, &c. convenire, et se fide et sacramento non fracto ibi in unum et simul confederare, &c. ad defendendum regnum, &c. una cum domino suo rege, et terras suas, et honores illius omni fidelitate cum eo servare, et quod illi, ut domino suo regi intra et extra regnum universum Britanniae fideles esse velint, &c. Hanc legem invenit Arthurus (qui quondam fuit inclytissimus rex Britonum) et ita consolidavit et confederavit regnum Britanniae universum semper in unum, hujus legis auctoritate expulit Arthurus praedictus Saracenos et inimicos a regno, lex enim ista diu sopita fuit, donec Edgarus rex Anglorum qui fuit avus Edwardi regis, illam excitavit, et erexit in lucem et per totum regnum firmiter observari praecipit: et hujus legis auctoritate rex Etheldred. subito uno et eodem die per universum regnum Danos occidit.